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Høring - NOU 2022: 20 Et helhetlig skattesystem 
 
NOU 2022: 20 Et helhetlig skattesystem er en helhetlig gjennomgang av skatte- og avgiftssystemet. 
Creo vil her komme med noen kommentarer til kapittel 12 som omhandler merverdiavgift. 
 
Utvalgets flertall går inn for å utvide avgiftsplikten på kulturområdet slik at den i større grad treffer de 
tjenestene som ytes på kommersielt grunnlag, men at frivilligheten i størst mulig grad må skjermes. 
Creo mener det vil oppleves belastende for frivilligheten å bli innlemmet i avgiftssystemet da dette 
utløser rapporteringsplikter mv. Vi mener derfor det er til det beste at frivilligheten fortsatt er unntatt 
mva, og at ordningen med momskompensasjon for frivillige organisasjoner styrkes. 
 
Det er i dag fullt unntak for merverdiavgift for kunst- og kulturaktiviteter som teater, opera, ballett, 
konserter, dansetilstelninger osv. En utvidelse av avgiftsplikten på dette området vil kunne føre til en 
styrket økonomi i de virksomhetene som har hoveddelen av sin inntekt i form av offentlig støtte fordi 
fradrag for inngående mva er større enn utgående mva. Creo er for en styrket økonomi i kunst- og 
kulturinstitusjonene, men vi mener dette heller bør gjøres gjennom styrte tilskudd, fremfor en 
omlegging av avgiftssystemet. Vi er også engstelige for at en slik styrking av institusjonenes økonomi 
vil kunne føre til kutt i offentlige tilskudd. 
 
Creo ser ikke bort fra at innføring av mva kan være positivt for deler av kunst- og kulturlivet, men 
utvalget anfører selv at de ikke har hatt mulighet til å gjennomgå de ulike tjenesteområdene innen 
denne sektoren. Det er dermed ikke tilstrekkelig utredet hvilke konsekvenser en innføring av mva på 
dette området vil få, og Creo støtter utvalgets anførsel om at særtrekk ved kultur- og idrettssektoren 
tilsier varsomhet ved utvidelse av avgiftsgrunnlaget. Vi vil henstille til at det utredes særskilt 
konsekvenser av en innføring av mva innen kunst- og kultursektoren før en eventuell endring i 
avgiftssystemet. 
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